
CITTÀ DI POPOLI 
Provincia di Pescara 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

 
N°        DATA                                                                OGGETTO 

003 14 APRILE 2014 

Liquidazione docenze giornate di formazione 

personale dipendente Legge 190/2012 – CIG 

Z2D0DD80CB. 

 

n° 0436 del registro generale 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno QUATTORDICI del mese di APRILE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 Vista la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 19/03/2013 di nomina del Segretario Generale Dott. 
Croce Enrico, quale Responsabile della prevenzione della corruzione per il Comune di Popoli; 

 Visto il piano comunale 2014/2016 di prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione della G.C. n. 70 del 25/03/2014; 

 Vista la propria precedente determina n. 1 in data 13/02/2014 di organizzazione della 
giornata formativa del personale dipendente sulla Legge 190/2012; 

 Dato atto la conduzione del seminario è stata affidata al Prof. Barusso Edoardo docente della 
scuola superiore della pubblica Amministrazione nonché consulente dell’AMCI ed esperto in 
materia; 

 Accertato che la giornata di formazione si è regolarmente tenuta il 01/04/2014 con l’ampia 
partecipazione del personale dipendente; 

 Che il Prof. Barusso Edoardo con nota acquisita al prot. 4148 del 03/01/2014 ha rimesso la 
fattura relativa alla prestazione; 

 Ritenuto di dover liquidare e pagare quanto dovuto; 

 Dato atto che la spesa è stata impegnata con determina n. 1/2014 nel cap. 58/3 int. 
1.01.07.03 del Bilancio 2014 in corso di formazione; 



 Visto il D.Lgs 267/2010; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare e pagare a favore di “Barusso Formazione e Consulenza Enti Locali” l’importo 
lordo di € 1.300,00 relativa alla prestazione professionale resa nella giornata di formazione 
del personale sulla L. 190/2012. 

2. di imputare la spesa sul cap. 58/3 int. 1.01.07.03 del Bilancio 2014 in corso di formazione. 

 
 



A  norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto  che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Segretario Generale e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

f.to dott. ENRICO CROCE 

 
È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

Popoli, li 23/04/2014   L'IMPIEGATO INCARICATO 
 

Il sottoscritto 

A T T E S T A 

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato. 

Dalla residenza comunale, li 23/04/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to ENZO ANTONUCCI 
 

N°   143 
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti 
d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 

124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 23/04/2014, al 

08/05/2014. 

Dalla residenza comunale, li  23/04/2014 
 
     Il RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                   f.to ENZO ANTONUCCI 

Visto di regolarità contabile:  SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero: 
  Visto per LA LIQUIDAZIONE  DELLA SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           f.to dott.ssa DANIELA MANNA 


